

Fase 2: Avdelingen Bergen (GT) har plass til 9 pasienter, samt 3 plasser disponibelt som permisjonsbolig for pasienter i fase 1. For inntak i fase 2 må pasienten, til forskjell fra de som bør henvises til fase 1 ikke ha et sosialiseringsbehov, ha noe nettverk samt ha et skole/ dagtilbud som kan startes opp. Tilbudet passer som videreføring for pasienter som er i behandling ved korttidsinstitusjoner innen rus eller psykiatri. GT kan beskrives som et minikollektiv med større grad av frihet der den enkelte må ta større ansvar for egen behandling. Behandlingen fortsetter med gruppesamlinger, individualsamtaler og fellesaktiviteter.

Fase 3/ Fase 4: Poliklinisk tilbud for pasienter som har gjennomført faser i Floen systemet, det er ikke mulig å henvise ”nye” pasienter til disse fasene, men de er mulig å komme tilbake til for pasienter som tidligere har vært til behandling ved kollektivet. Her bor pasientene i egne boliger med oppfølging/ samtaler. Pasienter i fase 3 kan benytte seg av fellesaktiviteter og eksisterende behandlingstilbud i fase 1 og 2. Pasienter i fase 4 får et individuelt behandlingstilbud som er relasjonspreget. Fase 4 er bare for pasienter som fra før har ”elevtid” fra kollektivet som trenger polikliniske samtaler, støtte og tilhørighet i sammenheng med substitusjonsbehandling.

Floen kollektivet er et frivillig behandlingssenter og elevene her kan til enhver tid skrive seg ut selv. Noe som er verdt å merke seg ved Floen kollektivet er at selv om en elev velger å forlate kollektivet står plassen åpen i 21 dager. Selv om pågangen for behandling er stor, er det ingen som mister plassen sin før det er gått 21 dager. Dette er med på å øke sjansen for å lykkes, selv ved en sprekk. Vi hadde en samtale med elevene under besøket, og de var alle positive til at denne regelen eksisterte. I tillegg er samholdet så sterkt at hvis en elev er nær ved å forlate kollektivet, er regelen at eleven da må samle alle og forklare hvorfor han eller hun ønsker å forlate kollektivet. Som den ene eleven sa, hun hadde selv vært nær å forlate kollektivet en gang det føltes for tungt, at siden alle måtte samles stod de så sterkt samlet og gjorde det de kunne for at hun ikke skulle dra. At de viste at de brydde seg var med på å forhindre henne i å dra. Det viktigste momentet under behandling her er motivasjon, alle arbeider for å holde motivasjonen på topp. For å kunne gjennomføre et behandlingsopphold er den enkelte nødt til å være motivert. For på best mulig måte kunne følge opp den enkelte elev samt å skape gode og tette relasjoner, arbeider de tilsatte 14 dager på, så 14 dager av. Ved siden av at det skapes tette relasjoner mellom de 10 elevene som er under behandling, samt til de tilsatte, består oppholdet også av arbeidstrening. Hver dag er det forskjellige plikter som